
 

 1

COMISSÃO NACIONAL DE RESIDÊNCIA MÉDICA 
RESOLUÇÃO Nº 10, DE 5 DE AGOSTO DE 2004 

O Presidente da Comissão Nacional de Residência Médica, no uso das 
atribuições que lhe conferem o Decreto 80.281, de 05/09/1977 e a Lei 6.932, de 
07/07/1981, considerando a decisão plenária da Comissão Nacional de Residência Médica 
de 05 de agosto de 2004, resolve: 

Art. 1º. Revogar a Resolução CNRM Nº. 005/2004, publicada no DOU de 
11/06/2004, Seção 1, página 19. 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
NELSON MACULAN FILHO 

 
 

(Publicação no DOU n.º 156, de 13.08.2004, Seção 1, página 25) 
 


